Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 27 de mayo de 2021 Pagina 15425

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

3714 Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejera de Educacion y
Cultura, por la que se implantan enseifanzas de bachillerato en
la modalidad de Artes, en el Instituto de Educacion Secundaria
Bartolomé Pérez Casas, c6digo 30019064, de Lorca (Murcia).

La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en el capitulo IV
del Titulo I, organiza el bachillerato en sus diferentes modalidades: Ciencias
y Tecnologia, Humanidades y Ciencias Sociales, Artes y General. El Decreto
221/2015, de 2 de septiembre, establece el curriculo del bachillerato en la
Comunidad Autonoma de la Regidén de Murcia. De acuerdo con lo previsto en el
articulo 32 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, en relacion
con el articulo 3 del Decreto 221/2015, de 2 de septiembre, por el que se
establece el curriculo del Bachillerato en la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, los centros docentes que impartan bachillerato ofertaran las modalidades
previstas, en el caso de los centros publicos, previa implantacién por parte de la
consejeria competente en materia de educacion.

Atendiendo a la planificacidn realizada por la Consejeria de Educacion y
Cultura, en el curso escolar 2021-2022, en virtud de la propuesta de la Direccion
General de Planificaciéon Educativa y Recursos Humanos resulta necesario
implantar las ensefianzas de Bachillerato en la modalidad de Artes en el Instituto
de Educacion Secundaria Bartolomé Pérez Casas de Lorca (Murcia), adaptando la
oferta educativa a la demanda existente.

Se ha acreditado en el expediente el cumplimiento de los requisitos minimos
de espacios e instalaciones establecidos en el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero
(BOE del 12 de marzo), por el que se establecen los requisitos minimos de los
centros que impartan las ensefianzas del segundo ciclo de la educacién infantil, la
educacion primaria y la educacion secundaria.

Constan en el expediente informes favorables, de la Unidad Técnica de
Centros Educativos, asi como del Servicio de Centros y del Servicio Juridico de la
Consejeria.

Por cuanto antecede, de conformidad con el articulo 25.4 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, segun el contenido
del articulo 1.2 del Reglamento Organico de los Institutos de Educacién
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y en uso de las
facultades atribuidas por el Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio,
de reorganizacién de la Administraciéon Regional (BORM de 1 de agosto),

Dispongo:

Primero. Implantar la ensefianzas de Bachillerato en la modalidad de Artes
en el Instituto de Educacion Secundaria Bartolomé Pérez Casas de Lorca (Murcia),
quedando configurado el centro en los siguientes términos:

NPE: A-270521-3714



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 27 de mayo de 2021 Pagina 15426

a) Numero de codigo de centro: 30019064.

b) Denominacidn genérica: Instituto de Educacién Secundaria.
c) Denominacién especifica: “Bartolomé Pérez Casas”.

d) Naturaleza del centro: Publica.

e) Titular del Centro: Administracion General de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia.

f) C.I.F. del centro: Q3000329G.

g) Domicilio: C/ Antonio Pelegrin Medina, 12.
h) Localidad: 30800, Lorca.

i) Municipio: Lorca.

j) Provincia: Murcia.

k) Comunidad Autonoma: Region de Murcia.

I) Enseflanzas: Educacién Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Formacidn
Profesional.

m) Capacidad:
- Educacién Secundaria Obligatoria: 10 unidades y 300 puestos escolares.
- Bachillerato:
Humanidades y Ciencias Sociales: 2 unidades y 70 puestos escolares.
Ciencias y Tecnologia: 2 unidades y 70 puestos escolares.
Artes: 2 unidades y 70 puestos escolares.
- Formacién Profesional:

Ciclo formativo de Grado Medio de Técnico en Confecciéon y Moda: 2
unidades y 60 puestos escolares.

Ciclo formativo de Grado Superior de Técnico Superior en Patronaje y
Moda: 2 unidades y 60 puestos escolares.

Ciclo formativo de Formacidn Profesional Basica en Arreglo y Reparacion
de Articulos Textiles y de Piel: 2 unidades y 50 puestos escolares.

Segundo. Dentro del limite maximo de unidades y puestos escolares que
se establecen en la presente Orden, en cada curso escolar se determinaran las
unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Direccién General
competente en materia de escolarizacion de alumnos, de acuerdo con las
necesidades especificas de la planificacion de las ensefianzas.

Tercero. Los 6rganos directivos de esta consejeria arbitraran las medidas
necesarias para el riguroso cumplimiento de lo dispuesto en esta Orden.

Cuarto. La presente Orden surtird efectos desde el inicio del curso escolar
2021/2022.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el
plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon, de
acuerdo a lo establecido en los articulos 10.1 a), 25y 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

NPE: A-270521-3714



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 120 Jueves, 27 de mayo de 2021 Pagina 15427

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion, en el plazo de
un mes y ante el mismo 6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 15 de abril de 2021.—La Consejera de Educacion y Cultura, Maria
Isabel Campuzano Martinez.

NPE: A-270521-3714 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5270/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 29 de noviembre de 2013, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se establece una jornada especial para 
	5272/2021	Orden de 17 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5579/2021	Orden de 24 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso por el turno específico de discapacidad intelectual, para cubrir 14 plazas de la Agrupación Profesio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5261/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	Consejería de Educación y Cultura
	5242/2021	Orden de 11 de mayo de 2021, sobre la ejecución de la sentencia n.º 160/2021 de 14 de abril de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 67/2020 seguido 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5563/2021	Decreto n.º 101/2021, de 19 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Agrupación de Defensa Sanitaria de Ganado Porcino de Lorca (Adespolorca), para el restablecimien
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5411/2021	Resolución de 19 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la R
	5412/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5271/2021	Resolución de 17 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con la Org
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5260/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L. 
	Consejería de Educación y Cultura
	5264/2021	Resolución de 11 de mayo de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento incoado para la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con la categoría de monumento, Tor
	5263/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se implantan enseñanzas de bachillerato en la modalidad de Artes, en el Instituto de Educación Secundaria Bartolomé Pérez Casas, código 30019064, de Lorca (Murcia).
	5265/2021	Resolución de 13 de mayo de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, de la Torre del Moro o Torre del Moli
	5454/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunid
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5540/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el acceso a la vivienda de jóvenes en régimen de propiedad a través de la línea ICREF AVAL JOVEN.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5565/2021	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecid
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5273/2021	Despido/ceses en general 135/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5239/2021	Cuenta de abogados 151/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5238/2021	Despido/ceses en general 619/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	5184/2021	Procedimiento ordinario 58/2017.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	5106/2021	Procedimiento ordinario 792/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	5109/2021	Procedimiento ordinario 1.391/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5367/2021	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2020.
	Alcantarilla
	5245/2021	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2021.
	Ceutí
	4875/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ceutí.
	5254/2021	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 8/2021.
	Las Torres de Cotillas
	5244/2021	Aprobación del padrón de canon Columna Telecomunicaciones mes de mayo 2021.
	Mazarrón
	5164/2021	Bases para la selección por oposición de Trabajadores Sociales para la constitución de una bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5453/2021	Convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2021.
	Murcia
	5500/2021	Solicitud de central solar fotovoltaica Torremendo II Isla VI de 22,2456 mwp y subestación elevadora de 30/132 kv en polígono 38, parc. 60, La Carnicera y políg. 39, parc. 79 Rambla Salada de Cañadas de San Pedro.
	San Pedro del Pinatar
	5247/2021	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones para la recuperación social y económica en San Pedro del Pinatar “Plan Reactivemos San Pedro II – 2021”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	5396/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-26T15:44:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



